
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
 

USNESENÍ  
z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 06.05.2010 

 
 
USNESENÍ ZK/13/859/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 20.03.2010 do 28.04.2010 
 

 
USNESENÍ ZK/13/860/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Žacléř o: 

 1. poskytnutí daru ve výši 294.000 Kč z půjčky poskytnuté na základě smlouvy o  převodu 
půjčky poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/23, číslo smlouvy o 
půjčce 914/2009 

 2. prodloužení termínu splatnosti půjčky číslo 914/2009, dle důvodové zprávy 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí daru ve výši 294.000 Kč z půjčky poskytnuté na základě smlouvy o převodu 
půjčky poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/23, číslo smlouvy o 
půjčce 914/2009 

 2. prodloužení termínu splatnosti půjčky číslo 914/2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat město Žacléř o přijatém usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

2 

USNESENÍ ZK/13/861/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Krajské organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje o prodloužení 

termínu splatnosti půjčky ve výši 1.300.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce číslo 
3379/2008 ve znění Dodatku č. 1, Dodatkem č. 2 do 30.08.2010, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti půjčky číslo 3379/2008 ve znění Dodatku č. 1, Dodatkem č. 2 

do 30.08.2010, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hetmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.05.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce číslo 3379/2008 
  termín: 11.05.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/862/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Orlické Záhoří o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 

980.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o převodu půjčky poskytnuté na základě smlouvy o 
půjčce PRK-SPD 200701/08, číslo smlouvy o půjčce 779/2009, Dodatkem č. 1 do 31.12.2010, 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti půjčky 779/2009, Dodatkem č. 1 do 31.12.2010, dle důvodové 

zprávy s ročním úročením půjčky ve výši 5% 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.05.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce 779/2009 
  termín: 11.05.2010  

   

 

 
 
 
 

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

3 

USNESENÍ ZK/13/863/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh aktualizovaného rozpočtu PZ Solnice - Kvasiny dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/864/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Humburky o poskytnutí bezúročné investiční půjčky ve výši 2 000,0 tis. Kč s 

odkladem splácení na 4 roky za účelem částečného pokrytí jistiny dodavatelského úvěru v 
souvislosti s výstavbou infrastruktury pro stavební pozemky 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí bezúročné investiční půjčky ve výši 2 000,0 tis. Kč s odkladem splácení na 4 
roky, se splátkami ve výši 400,0 tis. Kč ročně v letech 2014 - 2018, a to za účelem 
částečného pokrytí jistiny dodavatelského úvěru v souvislosti s výstavbou infrastruktury 
pro stavební pozemky 

 2. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj o 2.000,0 tis. Kč a současně v 
příjmech zvýšení splátek půjčených prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2010 

 3. smlouvu o půjčce dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
  termín: 17.06.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o půjčce dle bodu II/3 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/865/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje ve výši 
13,0 mil. Kč běžných výdajů a 6,5 mil. Kč kapitálových výdajů a o částky 8,5 mil. Kč běžných 
výdajů a 11,0 mil. Kč kapitálových výdajů zvýšení kapitoly 39 určených na financování 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

4 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2010. 

 2. dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2010 jednotlivým 
žadatelům v dotačním titulu 1, 2, 3 a 5 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, 
pokud bude audit obce za rok 2009 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace 
na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě 
o poskytnutí dotace. 

 3. odměnu ve výši 225.000 Kč obci Žernov na dofinancování podílu obce k dotaci z 
Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské a třetí místo v celostátní soutěži 
Vesnice roku 2009 dle důvodové zprávy. 

 4. použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2010 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů 
nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve Výboru 
pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následném předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnutí úpravy rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
dle bodu I. 1. 
termín: 17.06.2010 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace 
termín:  20.08.2010 

 

 
USNESENÍ ZK/13/866/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. „Pravidla pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2010“, včetně příloh usnesení 

 2. poskytnutí dotací vybraným obcím dle důvodové zprávy na: 

  a) výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné 
prostředky požární ochrany, odborná) jednotek SDH vybraných obcí ve formě 
příspěvku na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO II, která 
zabezpečuje výjezd z místa své dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut po vyhlášení 
poplachu jednotce v síle nejméně jednoho družstva, u kategorie JPO II/2 nejméně 
dvou družstev, o zmenšeném početním stavu, ve složení velitel, strojník a dva hasiči. 
Členové jednotky zajišťují připravenost k výjezdu jednotky dle plánu výkonu služby v 
souladu s § 20 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

5 

ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. Podíl obce na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky z jejího rozpočtu činí minimálně 20 % celkové částky účelové neinvestiční 
dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky kategorie JPO II. 

  b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění členům vykonávajícím službu v jednotce 
SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání dle zákoníku 
práce. Podíl obce na mzdové a zákonné pojištění členům z jejího rozpočtu činí 
minimálně 10 % celkové částky dotace na 1 člena jednotky SDH obce. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. podpisem „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2010“ 

   termín: 31.05.2010  
  

 

 2. podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2010 dle důvodové zprávy a 
ve znění Přílohy č. 1 „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2010“ 

   termín: 30.06.2010  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. zajistit vyvěšení „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2010“, včetně příloh 
na internetové stránky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.05.2010  
  

 

 2. realizovat usnesení 

   termín: 28.02.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/867/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prominutí zákonného penále ve výši 29 085,75 Kč na základě ustanovení § 22 odst. 
12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů obci Lánov z poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 

 2. vrácení části zákonného penále z rozpočtu obce Lánov ve výši 3 231,75 Kč, tj. 10 % z 
celkové částky 32 317,50 Kč 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

6 

USNESENÍ ZK/13/868/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    opravu Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje v části 6. Přístupnost, opatření č. 1 a č. 2, kdy se slova "zákon 
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a vyhláška 369/2001 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace", nahrazuje slovy zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavením řádu (stavební zákon) a vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje, kdy se v části 6. Přístupnost, opatření č. 1 vypouští slova 
§ 120 stavebního zákona. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/869/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí Domova Důchodců Albrechtice nad Orlicí, v rámci 

schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální 

věci v roce 2010 (dle přílohy usnesení a důvodové zprávy), a to následujícím způsobem: 

 1. akce SV/07/632 - Dostavba Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí – snížení limitu 
kapitálových výdajů odvětví sociální věci o 1.200,0 tis. Kč (položka 6121) 

 2. zařazení akce SV/10/605 - Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí – Zahradní altán - s 
limitem investičních transferů příspěvkové organizaci 1.200,0 tis. Kč (položka 6351) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí o přijatém usnesení 

   termín: 20.05.2010  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

7 

USNESENÍ ZK/13/870/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce na 

rok 2010 odvětví zdravotnictví - část č. III. dle přiložené tabulky 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/871/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2009 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/872/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí ručení Královéhradeckým krajem a podepsání prohlášení /Letter of Comfort 

ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje do výše 
50,0 mil. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 26.05.2010  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

8 

USNESENÍ ZK/13/873/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2009

2.    Rozdělení zisku do peněžních fondů dle návrhu v příloze důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit provedení úkolů 

souvisejících se schválenými výsledky hospodaření 
  termín: 21.05.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/874/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpisu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních účelových 

dotací pro rok 2010 školským subjektům v působnosti Královéhradeckého kraje  
 

 
USNESENÍ ZK/13/875/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/564/2009 ze dne 22.10.2009 v 

bodě II. 2, který správně zní: 
souhlasí 
s podáním  žádosti o podporu projektu z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, 
oblast podpory 3.2 Propagace a informovanost o výsledcích VaV v rámci výzvy vyhlášené 
15.12.2009 s tím, že nositelem projektu a žadatelem o podporu je Královéhradecký kraj 

 

 
USNESENÍ ZK/13/876/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení investičních transferů od obcí o částku 200.000 Kč – dar města Nový Bydžov 
na projekt „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 

 2. zvýšení ostatních kapitálových výdajů kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství pro 
rok 2010 o částku 200.000 Kč určenou na projekt „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 

 3. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 3.200.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství – ostatní kapitálové výdaje, společnosti Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a.s. na realizaci projektu „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

9 

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zapracovat uvedené úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 31.05.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/877/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím z krajského programu „Rozvoj infrastruktury v 

oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“ v celkové výši 8.042.000 Kč dle přílohy č.
1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2010, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelových investičních dotací v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 31.05.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/878/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výroční zprávu příspěvkové organizace Centrum EP a Centra evropského projektování a.s. 
 

 
USNESENÍ ZK/13/879/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 
2010 na kofinancování a předfinancování projektů o 14.669.716,-Kč za současného zvýšení 
běžných výdajů na kofinancování a předfinancování s určením pro příspěvkovou organizaci 

Centrum EP na řízení a administraci projektů do operačních programů v roce 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

10 

2010 dle rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 

 2. zmocnění Rady Královéhradeckého kraje uvolňováním prostředků dle jednotlivých 
projektů Centru EP na základě předložených specifikací 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 

 

USNESENÍ ZK/13/880/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci, že řídící orgán Operačního programu Životního prostředí schválil přidělení dotace 

na projekt Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění finančních prostředků z FRR (fond rozvoje a reprodukce) na krytí nezpůsobilých 

nákladů ve výši 36.424.948,- Kč na realizaci projektu Zateplení budov v areálu Oblastní 
nemocnice Trutnov  v jednotlivých letech takto: 

 1. rozpočet rok 2011 – 19.000.000,- Kč 

 2. rozpočet rok 2012 – 17.424.948,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 1. dle bodu II. 1. 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 2. dle bodu II. 2. 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/881/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. finanční rámce projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování a 
kofinancování z vratek strukturálních fondů 

 2. vytvoření samostatného střediska na kapitole 13 z finančních prostředků vratek před jejich 
dalším přerozdělením 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje 

ke schvalování použití vratek ze strukturálních fondů na předfinancování a kofinancování 
projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše 
schválených finančních rámců dle odst. 2 bodu I. 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

11 

  termín: 31.12.2010  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/882/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2009 
 

 
USNESENÍ ZK/13/883/2010   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro udělování ceny Královéhradeckého kraje

ve formě "Záslužné medaile Královéhradeckého kraje" dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/13/884/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 
 

 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

12 

USNESENÍ ZK/13/885/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost městyse Černý Důl o přehodnocení usnesení ZK/12/819/2010 ze dne 25. března 
2010, kterým byla vyřazena žádost městyse Černý Důl o dotaci na úhradu úroku z úvěru 
poskytnutého Komerční bankou a. s. na předfinancování dotace z ROP na projekt "Rozvoj 
doprovodné infrastruktury CR v Černém Dole". 

 2. informaci p. Josefa Ješiny k řešení problematiky projektu "Modernizace přístupových 
komunikací k hraničním přechodům Broumovského výběžku" s občanským sdružením 
B.U.K. Zdoňov dle důvodové zprávy 

 3. Petici za zachování stávajícího rozsahu zdravotní péče v nemocnici v Opočně doručenou 
petičním výborem zastoupeným panem Štěpánem Jelínkem 

 4. Petici za zachování stávajícího rozsahu zdravotní péče v nemocnici v Broumově doručenou 
petičním výborem zastoupeným panem Arnoldem Vodochodským 

 5. dokumenty obdržené od občanského sdružení SAFARI ARCHA 2007, o. s. (příloha č. 4) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje možnosti řešení žádosti uvedené 
v odst. I/1 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odpovědi na petice uvedené v odst. I/3 a 
I/4 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
informovat občanské sdružení SAFARI ARCHA 2007 o přijatém usnesení 

   termín: 21.05.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/886/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období 

od 11.03.2010 do 14.04.2010, včetně navržených opatření obsažených v zápisech o kontrolách 
provedených kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

vést jednání s kompetentními členy Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje směřující k realizaci navržených opatření 

  termín: 31.05.2010  
   

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

13 

USNESENÍ ZK/13/887/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodej nemovitostí 
budovy: 
č. p. 283 na st. p. č. 238 a st. p. č. 961 (pozemek jiného vlastníka) 
pozemku: 
st. p. č. 238 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 470 m2  

vše v k. ú. a obec Velké Poříčí  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 
Kupující: 
xxx 
Cena nemovitostí: 1.200.000,- Kč 
Jiná omezení: 
nemovitost je zatížena nájemními vztahy   
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- provizi za zprostředkování prodeje hradí prodávající 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud neuhrazené 
kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: xxx 
Zástavní právo k nemovitostem: 
budově: 
č. p. 283 na st. p. č. 238 a st. p. č. 961 (pozemek jiného vlastníka) 
pozemku: 
st. p. č. 238 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 470 m2  
vše v k. ú. a obec Velké Poříčí 

 3. zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  
Oprávnění: xxx 
Věcné břemeno: 
- právo chůze a jízdy na části pozemku 
Zatížený pozemek: 
část st. p. č. 239 v k. ú. a obec Velké Poříčí 
Cena věcného břemene: bezúplatné 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

14 

Doba zřízení věcného břemene: na dobu neurčitou 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/888/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků v k.ú. Labská, obci Špindlerův Mlýn 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: LB Investment s. r. o., se sídlem Černická 1781/4, Praha 10 - Strašnice, PSČ 100  00 
Pozemky:  
st. p. č. 197/2 o výměře 28 m2  zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Labská a obci Špindlerův 
Mlýn 
st. p. č. 205    o výměře 20 m2  zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Kupní cena: 49.440,-- Kč (1.030,-- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
-          správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
-          daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
-          poštovné 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/889/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: město Pec pod Sněžkou 
Pozemek:  
část p. p. č. 104/2, která bude dle GP č. 357-181/2005 označena jako p. p. č. 104/5 o výměře 
731 m2 ostatní plocha-jiná plocha v  
k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 

Kupní cena: 73.100,-- Kč (100,-- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

15 

-          správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
-          daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
-          poštovné 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/890/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku obchodní společnosti ZVU a. s.  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: obchodní společnost ZVU a. s.  
Pozemek: v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí včetně trvalého porostu a zpevněné plochy 
p. p. č. 2130/5 o výměře 289 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Kupní cena: 176.400,- Kč (t.j. cca 610,38 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/891/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitostí  

budovy: 
bez čp/če na st. p. č. 561 
pozemku: 
st. p. č. 561 o výměře 234 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Mladé Buky 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov - 
Horní Předměstí, 541 11 
Obdarovaný: Městys Mladé Buky 

Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

16 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/892/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Dobruška 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky: pod vyřazenou částí komunikace II/298 ze silniční sítě 

 1. v k. ú. a obci Dobruška - celková výměra 16714 m2 

  a) pozemky v majetku Královéhradeckého kraje a svěřené k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  
zastavěné stavbou místní komunikace a chodníků podél komunikace 
- p. p. č. 2941/3 o výměře 8246 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 2944/2 o výměře 3866 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 3000/12 o výměře 86 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 3018/92 o výměře 114 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 3018/93 o výměře 238 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 3044/5 o výměře 168 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/6 o výměře 38 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 3044/8 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/9 o výměře 71 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/12 o výměře 6 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/13 o výměře 11 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/14 o výměře 110 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/16 o výměře 85 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/18 o výměře 120 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/19 o výměře 56 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/20 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/23 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 3044/27 o výměře 26 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 3044/28 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Věcné břemeno: na p. p. č. 2941/3 v k. ú. Dobruška vázne věcné břemeno uložení 
kanalizačního potrubí pro Josefa Kvasničku na základě Smlouvy o věcném břemeni 

V3 894/1995 ze dne 12.06.1995 

  b) pozemky v majetku Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

17 

u bývalé ul. Solnické 
- p. p. č. 2076/2 o výměře 2044 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
- část p. p. č. 2941/4, která bude dle GP č. 1326-34/2006 označena jako p. p. č. 2941/7 
o výměře 1415 m2 ostatní plocha - silnice 

 2. v k. ú. Pulice a obci Dobruška - celková výměra 800 m2 
pozemky v majetku Královéhradeckého kraje a svěřené k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
zastavěné stavbou silnice II/309 a chodníků ul. Pulická 
- p. p. č. 121/9 o výměře 120 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 124/2 o výměře 206 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 128/2 o výměře 91 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 801/10 o výměře 15 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 820/1 o výměře 354 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 820/6 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/893/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Heřmánkovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - celková výměra 1213 m2 

Věcné břemeno: na p. p. č. 2534/1 vázne věcné břemeno chůze a jízdy a vstupu za účelem 
umístění a provozování rozvodu vodovodního vedení a zařízení dle GP č. 223-94/2007 a 
jeho údržby na nezbytně nutnou dobu pro oprávněného: Vodovody a kanalizace Náchod, a. 
s. na základě Notářského zápisu o vydržení NZ-442/2007 ze dne 05.11.2007 

 1. pozemky v k. ú. a obci Heřmánkovice 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/13 o 
výměře 624 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/14 o 
výměře 40 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/15 o 
výměře 178 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/16 o 
výměře 31 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/17 o 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

18 

výměře 126 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/18 o 
výměře 161 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 219-252/2007 označena jako p. p. č. 2534/19 o 
výměře 21 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

 2. pozemek v k. ú. a obci Heřmánkovice 
část p. p. č. 2534/1, která bude dle GP č. 202-59/2005 označena jako p. p. č. 2534/12 o 
výměře 32 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/894/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek do vlastnictví 

obce Rychnovek  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Rychnovek 
Pozemek: zastavěné chodníkem u silnice III/285 13 - celková výměra 112 m2 
část p. p. č. 217, která bude dle GP č. 76-2687/2008 označena jako p. p. č. 217/2 o výměře 
112 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/895/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Dobruška 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Dobruška 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice II/309 - celková výměra 2992 m2 
část p. p. č. 2766/1, která bude dle GP č.1343-269/2006 označena jako p. p. č. 2766/3 o 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

19 

výměře 484 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 2766/1, která bude dle GP č. 1343-269/2006 označena jako p. p. č. 2766/4 o 
výměře 254 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 2766/1, která bude dle GP č. 1343-269/2006 označena jako p. p. č. 2766/5 o 
výměře 166 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 2766/1, která bude dle GP č. 1343-269/2006 označena jako p. p. č. 2766/6 o 
výměře 265 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
a část p. p. č. 2944/1, která bude dle GP č. 1366-326/2006 označena jako p. p. č. 2944/3 o 
výměře 1765 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 2944/1, která bude dle GP č. 1366-326/2006 označena jako p. p. č. 2944/4 o 

výměře 58 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/896/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků městu Hořice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Hořice 

Pozemky: (zastavěny stavbou bývalé silnice I/35) 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
p. p. č. 2415/4 o výměře 11978 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p. p. č. 2415/5 o výměře 268 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace - spoluvlastnický podíl 
4/10  
Výměra pozemků celkem: 12246 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
 
 
 

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

20 

USNESENÍ ZK/13/897/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitostí  

budovy: 
č. p. 66 na st. p. č. 75 
pozemků: 
st. p. č. 75 o výměře 369 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 88/1 o výměře 488 m2 orná půda 

p. p. č. 88/6 o výměře 2428 m2 orná půda 
v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obec Všestary 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný:  Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, Hradec 
Králové 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/898/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/771/2010 ze dne 28.1.2010 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Stolín a k. ú. Červený Kostelec, obci Červený Kostelec do vlastnictví 

města Červený Kostelec  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice III/3038 - celková výměra 731 m2 
p. p. č. 443/4 o výměře 88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 443/5 o výměře 89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 443/6 o výměře 68 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 443/7 o výměře 209 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 443/8 o výměře 110 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Stolín, obci Červený Kostelec 
p. p. č. 1114/14 o výměře 113 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1114/15 o výměře 54 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

21 

hradí obdarovaný 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/899/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 
pozemků: 

st. p. č. 3576 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3577 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3578 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3579 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3580 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3581 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3582 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3583 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3584 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3585 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3586 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3587 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3588 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3589 zastavená plocha a nádvoří 
st. p. č. 3590 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3591 zastavená plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

22 

USNESENÍ ZK/13/900/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
budovy: 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 897 
v k. ú. a obec Lázně Bělohrad 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2.  tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/901/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/9/599/2009 v plném rozsahu 
 

 
USNESENÍ ZK/13/902/2010   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o dosavadních jednáních mezi Královéhradeckým krajem a státním podnikem Povodí 

Labe o převodu zakrytého koryta (propustku) potoka Bukovka v Polici nad Metují od ČR-Povodí 
Labe, s.p., do vlastnictví Královéhradeckého kraje v souvislosti se stavbou "Přeložka silnice 
č. II/303 Police nad Metují" 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/31/1026/2004 ze dne 16.9.2004 o 

bezúplatném převodu nemovitosti od státního podniku Povodí Labe do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje v souvislosti se stavbou "Přeložka silnice č. II/303 Police 
nad Metují" 
Převádějící: Povodí Labe, s.p. se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Předmět bezúplatného převodu: zakryté koryto (propustek) potoka Bukovka v délce 63,9 
bm na pozemcích p.p.č. 1048/2, p.p.č. 1048/11 a p.p.č. 1049/1, vše v k.ú. a obci Police 
nad Metují, které jako stavba nevyhovovala náročnému provozu nově projektované přeložky 
silnice č. II/303 v Polici nad Metují - obchvat náměstí a nesplňovala požadavky na stavbu 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

23 

silnice II. třídy 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s možností dalšího jednání mezi Královéhradeckým krajem a státním podnikem Povodí Labe o 

majetkoprávním vypořádání stavebních úprav vodního toku Bukovka v Polici nad Metují 
provedených v souvislosti se stavbou přeložky silnice č. II/303 Police nad Metují - obchvat 
náměstí 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat státní podnik Povodí Labe o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dle tohoto usnesení  

  termín: 21.05.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/13/903/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitosti formou veřejné dražby v souladu s dražební vyhláškou vyhotovenou dle § 

20 zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou o 
provedení dobrovolné dražby uvedenými v příloze 
Navrhovatel: Královéhradecký kraj 
Dražebník: IDEAL REALITY Hradec Králové spol. r. o., se sídlem Dukelská 95, Hradec Králové  
Předmět dražby: 
budova: 
č. p. 227 stavba technického vybavení na st. p. č. 304 
pozemek: 
st. p. č. 304 o výměře 936 m² zastavěná plocha a nádvoří  

se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k. ú. a obci Žacléř 
Nejnižší podání: 800.000,- Kč (cena stanovena znaleckým posudkem) 
Minimální příhoz: 20.000,- Kč 
Dražební jistota: 150.000,- Kč 
Povinnosti vydražitele: 
vydražitel je povinen uhradit dražebníkovi cenu dosaženou vydražením nejpozději do 45 dní 
ode dne konání dražby 
vydražitel je povinen uhradit daň z převodu nemovitosti  
Povinnosti navrhovatele:  
uhradit odměnu dražebníka ve výši 3% s DPH a účelně vynaložené náklady na materiální a 
organizační zabezpečení přípravy a průběhu dražby v max. výši 30.000,- Kč s DPH 
Povinnosti dražebníka: 
výtěžek dražby předat navrhovateli dražby nejdéle do 15 dnů ode dne úhrady ceny dosažené 
vydražením vydražitelem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dražební vyhlášku a smlouvu o provedení dobrovolné dražby v souladu s bodem 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

24 

I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/904/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotace žadatelům v dotačním programu RRD032010 - Pořízení, aktualizace a digitalizace 

územních plánů obcí do 500 obyvatel dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši dotace jednotlivým žadatelům v dotačním programu RRD032010 - Pořízení, aktualizace a 

digitalizace územních plánů obcí do 500 obyvatel dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o dotaci se schválenými příjemci v dotačním programu RRD032010 
  termín: 31.08.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/905/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotace žadatelům v dotačním programu RRD022010 - Profesionalizace svazků obcí 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši dotace jednotlivým žadatelům v dotačním programu RRD022010 - Profesionalizace svazků 

obcí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o dotaci se schválenými příjemci v dotačním programu RRD022010 
  termín: 31.08.2010  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

25 

USNESENÍ ZK/13/906/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu CRG032010 Pořádání prezentačně-propagačních akcí v 

oblasti cestovního ruchu pro rok 2010 s alokací 420.000 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení krajského dotačního programu CRG032010 Pořádání prezentačně-propagačních akcí 

v oblasti cestovního ruchu pro rok 2010 v termínu 7.5.2010 až 18.5.2010 
 

 
USNESENÍ ZK/13/907/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu odvětví školství kap. 9 na rok 2010 zvýšení neinvestičních transferů 
obcím o 950.000,- Kč na úkor ostatních běžných výdajů 

 2. výši neinvestičních finančních prostředků na zabezpečení regionálních funkcí obcemi 
zřizovaných organizací ve výši 950.000,- Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít Dodatky k dohodám o zabezpečení regionálních funkcí při SVČ na II. pololetí 
roku 2010 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
na základě písemných smluv zabezpečit bezhotovostní převod finančních prostředků 
příjemcům  

   termín: 31.07.2010  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat schválené úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010  

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/908/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční dotace obcím: 
Jaroměři ve výši 158.784 Kč, Broumovu ve výši 185.000 Kč,  
Novému Bydžovu ve výši 100.000 Kč, 
Novému Městu nad Metují ve výši 60.000 Kč, 
z kapitoly 28 – sociální věci, z Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje na 
rok 2010, financovaného ze státního rozpočtu ČR na rok 2010 v rámci Krajského programu 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 06.05.2010 

26 

prevence kriminality a programu hl. města Prahy realizovaného Ministerstvem vnitra ČR 

 2. realizaci krajského projektu prevence kriminality - Dluhová prevence na základě 
Rozhodnutí Ministerstva vnitra o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR 
na rok 2010  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/909/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 

 
USNESENÍ ZK/13/910/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajskému ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, 
s.r.o. dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-
ART, o.p.s. dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
       Bc. Lubomír Franc 
      hejtman Královéhradeckého kraje 


